

Algemene informatie

Aanbesteding: Rehabilitatie asfalt Kasteel-Traversal Helmond
Aanbestedende Dienst: Gemeente Helmond
Referentie: 51833842

Toelichting:

Bijlagen 2, 3-1 tot en met 3-4 zijn opnieuw gepubliceerd en te vinden onder de Nota en Inlichtingen, vraag en antwoord module.

Vraag en antwoord

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 UEA en bijlage 2

Vraag:
Aanpassing documenten.

Antwoord:
De UEA is vervangen door een beter invulbaar exemplaar en heeft versie nummer 2.
Bijlage 2 invulformulier kerncompetenties is vervangen door versie 2 waarin staat :”de gegadigde heeft in de afgelopen vijf jaar.....” in de oorspronkelijke versie staat abusievelijk drie jaar.

Percelen: P1 Rehabilitatie asfalt Kasteel-Traversal gemeente Helmond

Beantwoord op: 20 jun. 2024

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 TRL niveau

Vraag:
In de selectieleidraad wordt bij selectiecriteria 1 en 2 (dek, tussen, en onderlagen) een TRL-niveau gevraagd van 7 als minimaal niveau en een TRL-niveau van 9 als maximaal niveau. Het TRL-niveau wordt gebruikt om aan te geven hoe ver een product of dienst staat in het ontwikkelingsproces. Bij TRL-1 worden basisprincipes van een innovatie of productontwikkeling onderzocht (bv door deskresearch). Bij TRL-9 is de innovatie of het product zowel commercieel als technisch klaar om op de markt te worden gebracht. Daarom dient in onze optiek het minimale niveau een TRL-niveau 9 te hebben en het maximale niveau een TRL-niveau van 7. Deelt u deze mening en zo ja, kunt u dit in de selectieleidraad aanpassen? En kunt u het antwoord op deze vraag in week 26 kenbaar maken?

Antwoord:

Zie verduidelijkte eisen in Bijlage 3-1 versie 2 Invulmodel Selectiecriteria 01 en Bijlage 3-2 versie 2 Invulmodel Selectiecriteria 02.

Percelen: P1 Rehabilitatie asfalt Kasteel-Traversal gemeente Helmond

Beantwoord op: 8 jul. 2024

Ref.nr.
3

Onderwerp:
Selectiecriteria par. 6.5

Vraag:

Kunt u ons aangeven hoe wij de ontwerplevensduur uit de eerste twee referentieprojecten van de selectiecriteria moeten aantonen?

Antwoord:

Zie verduidelijkte eisen in Bijlage 3-1 versie 2 Invulmodel Selectiecriteria 01 en Bijlage 3-2 versie 2 Invulmodel Selectiecriteria 02.

Percelen: P1 Rehabilitatie asfalt Kasteel-Traversal gemeente Helmond

Beantwoord op: 8 jul. 2024

Ref.nr.
4

Onderwerp:
Selectieleidraad kerncompetentie

Vraag:

In de Gids Proportionaliteit staat in onderdeel 'Voorschrijft 3-5 G' (pagina 49) dat de wet uitgaat van een referentietermijn van 5 jaar voor werken. Kunt u dit aanpassen, en daarmee akkoord gaan?

Antwoord:

Ja, de referentietermijn is vijf jaar dit is gecorrigeerd in Bijlage 2 versie 3 invulformulier kerncompetenties.

Percelen: P1 Rehabilitatie asfalt Kasteel-Traversal gemeente Helmond

Beantwoord op: 8 jul. 2024

Ref.nr.
5

Onderwerp:
Beschikbaarheid referenten

Vraag:

U vraagt dat de referenten tussen 3-08 t/m 14-08 beschikbaar dienen te zijn.

Kunt u echter ook akkoord gaan met het overdragen van een ondertekende tevredenheidsverklaring?

Antwoord:

Nee, De ervaringen van uw referent zijn voor ons als opdrachtgever belangrijk. De periode wordt verruimd naar 26 juli tot en met 15 augustus 2024. Een bij het project betrokken plaatsvervanger kan namens de referent ook informatie verstrekken.

Bijlage 2 versie 3 invulformulier kerncompetenties, Bijlage 3-1 versie 2 Invulmodel Selectiecriteria 01, Bijlage 3-2 versie 2 Invulmodel Selectiecriteria 02, Bijlage 3-3 versie 2 Invulmodel Selectiecriteria 03 en Bijlage 3-4 versie 2 Invulmodel Selectiecriteria 04 zijn opnieuw gepubliceerd.

Percelen: P1 Rehabilitatie asfalt Kasteel-Traversal gemeente Helmond

Beantwoord op: 8 jul. 2024

Ref.nr.
6

Onderwerp:
Selectieleidraad par. 6.4.3.2

Vraag:

In par. 6.4.3.2 vraagt u om vooraf aan de start van de gunningfase de BedrijfsOntwerpverzekering en Construction AllRisk-Verzekering te overdragen. Is het mogelijk dit te wijzigen in dat de voorlopig gegunde partij de Bedrijfsontwerpverzekering aanvraagt na voorlopige gunning en indient vooraf aan definitieve gunning? En dat de CAR-verzekering tijdens de bouwteamfase wordt aangevraagd, zodat dit ook specifiek op het juiste scenario van projectopgave aansluit?

Antwoord:

Nee. Opdrachtgever beoogt te voorkomen dat bij de voorlopige gunning er door Gegadigde geen passende verzekering overlegd kan worden waarmee tijdens de Selectiefase Gegadigden zijn afgevallen die hierin wel hadden kunnen voorzien. Opdrachtgever is bereid om in plaats van een bewijs van verzekering ook een geldige, voor eenzijdige acceptatie openstaande, offerte die aan de gestelde eisen voldoet, van een verzekeraar te accepteren.

Percelen: P1 Rehabilitatie asfalt Kasteel-Traversal gemeente Helmond

Beantwoord op: 8 jul. 2024

Ref.nr.
7

Onderwerp:
Selectie criterium 1 - Deklaagmengsel

Vraag:

Bij selectiecriteria 1 voor de duurzame asfaltmengsels in de deklagen is tussen haakjes SMA-NL8b of SMA-NL8G+ benoemt. Is de veronderstelling juist dat voor dit criterium uitsluitend SMA mengsels mogen worden aangeboden of mogen hier ook andere type duurzame deklagenmengsels worden aangeboden zoals uit de hoofdvraag zou kunnen worden opgemaakt?

Antwoord:

Nee, enkel asfaltmengsels zijnde SMA-NL 8b of SMA-NL 8G+ zijn toegestaan.

Percelen: P1 Rehabilitatie asfalt Kasteel-Traversal gemeente Helmond

Beantwoord op: 8 jul. 2024

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Bijlage 2 en 3 Beschikbaarheid contactpersoon referentie-organisatie

Vraag:

Wij begrijpen dat u contactgegevens van de opdrachtgever wenst te ontvangen ten behoeve van verificatie. Hierbij stelt u als laatste vraag "welke data bereikbaar." Dit impliceert dat wij bij opdrachtgevers agenda's moeten gaan opvragen en eventueel een tijdslot moeten gaan reserveren bij de contactpersonen, dit gaat erg ver waarbij wij ons ook sterk afvragen of onze contactpersonen bij opdrachtgevers hier wel hun medewerking aan willen verlenen. Wij willen dan ook u verzoeken om deze vraag te laten vervallen. Met het emailadres en telefoonnummer zijn er immers voor u voldoende opties om met de contactpersonen in contact te treden voor de verificatie.

Antwoord:

Nee wij impliceren niet dat u een tijdslot moet reserveren. We vragen wanneer de referent (of bij project betrokken plaatsvervanger) beschikbaar is.

Als het voor u beter passend is om aan te geven wanneer de referent niet beschikbaar is, in de periode 26 juli tot en met 15 augustus 2024, dan is dat ook voldoende.

Percelen: P1 Rehabilitatie asfalt Kasteel-Traversal gemeente Helmond

Beantwoord op: 8 jul. 2024

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Bewijsstukken verzekering 6.4.3.2.

Vraag:

Bewijsstukken verzekering 6.4.3.2.

U geeft hier aan dat u gegadigde, die voor selectie in aanmerking komen, op een daartoe verstrekking verzoek van de gemeente de bewijsstukken moeten aanleveren. Voor de PI- en CAR-verzekeringen zijn voor inschrijvers kosten verbonden. Om onnodige tenderkosten bij alle geselecteerde inschrijvers te voorkomen willen wij u verzoeken om deze bewijslast uitsluitend op te vragen na voorlopige gunning bij de inschrijver waar u voornemens bent het werk aan te gunnen. Kunt u hiermee instemmen?

Antwoord:

Nee. Opdrachtgever beoogt te voorkomen dat bij de voorlopige gunning er door Gegadigde geen passende verzekering overlegd kan worden waarmee tijdens de Selectiefase Gegadigden zijn afgevallen die hierin wel hadden kunnen voorzien. Opdrachtgever is bereid om in plaats van een bewijs van verzekering ook een geldige, voor eenzijdige acceptatie openstaande, offerte die aan de gestelde eisen voldoet, van een verzekeraar te accepteren.

Percelen: P1 Rehabilitatie asfalt Kasteel-Traversal gemeente Helmond

Beantwoord op: 8 jul. 2024

Ref.nr.
10

Onderwerp:

Selectiecriteria 1 en 2 - Bewijslast TRL 8 niveau

Vraag:

Bewijslast TRL 8 niveau

Interpreteren wij het juist dat voor het aantonen van TRL 8 bij selectiecriteria 1 en 2 volstaan kan worden met een CE-certificaat van het product. Dit in lijn met de beschrijving in het Reglement asfaltkwaliteitsloket waarna u verwijst. Of verwacht OG hier andere bewijsstukken, zo ja welke?

Antwoord:

Ja we verwachten andere bewijsstukken, zie verduidelijkte eisen in Bijlage 3-1 versie 2 Invulmodel Selectiecriteria 01 en Bijlage 3-2 versie 2 Invulmodel Selectiecriteria 02

Percelen: P1 Rehabilitatie asfalt Kasteel-Traversal gemeente Helmond

Beantwoord op: 8 jul. 2024

Ref.nr.
11

Onderwerp:

Selectiecriteria 1 en 2 - Bewijslast TRL 9 niveau

Vraag:

Bewijslast TRL 9 niveau

Interpreteren wij het juist dat voor het aantonen van TRL 9 bij selectiecriteria 1 en 2 volstaan kan worden met een CE-certificaat van het product en een of meerdere commercieel projecten waarin dit asfaltmengsel is toegepast, niet zijnde een proefvak. Dit in lijn met de beschrijving in het Reglement asfaltkwaliteitsloket waarna u verwijst. Of verwacht OG hier andere bewijsstukken, zo ja welke?

Antwoord:

Ja we verwachten andere bewijsstukken waaronder bij Bijlage 3-1 voor het gemiddeld en maximaal niveau RSAT (prTS 12697-50) resultaten, zie verduidelijkte eisen in Bijlage 3-1 versie 2 Invulmodel Selectiecriteria 01 en Bijlage 3-2 versie 2 Invulmodel Selectiecriteria 02.

Percelen: P1 Rehabilitatie asfalt Kasteel-Traversal gemeente Helmond

Beantwoord op: 8 jul. 2024

Ref.nr.
12

Onderwerp:

Selectiecriteria 1 - Gradering deklaagmengsel

Vraag:

Gradering deklaagmengsel

Bij selectiecriteria 1 voor de duurzame asfaltmengsels in de deklagen is tussen haakjes SMA-NL8b of SMA-NL8G+ benoemt. Is het bij dit criterium ook toegestaan om een passen SMA asfaltmengsel aan te bieden met een gradering 0/5 of 0/11 in plaats van 0/8?

Antwoord:

Nee, enkel asfaltmengsels zijnde SMA-NL 8b of SMA-NL 8G+ leveren een puntenscore op.

Percelen: P1 Rehabilitatie asfalt Kasteel-Traversal gemeente Helmond

Beantwoord op: 8 jul. 2024

Ref.nr.
13

Onderwerp:

Selectiecriteria 3

Vraag:

U stelt bij selectiecriteria 3 voor het ontwerp, dat maximaal 20% door derden mag zijn ingevuld. Is onze veronderstelling juist dat een individuele medewerker, die op basis van een tijdelijk contract in ons ontwerpsteam heeft geparticipeerd mag worden beschouwd al eigen of wordt dit beschouwd als ingehuurde professional?

Antwoord:

Medewerkers die een (tijdelijk) rechtstreeks dienstverband hebben of hebben gehad worden beschouwd als eigen. Zelfstandigen die zijn ingehuurd of personeel van een ingenieursbureau, detacheerder of bemiddelaar worden beschouwd als inhuur.

Percelen: P1 Rehabilitatie asfalt Kasteel-Traversal gemeente Helmond

Beantwoord op: 8 jul. 2024

Ref.nr.
14

Onderwerp:

Selectiecriteria verduidelijking bewijslast

Vraag:

Paragraaf 6.5 meldt dat wij de niveaus aan moeten tonen met onderliggend bewijsmateriaal direct bij aanmelding. Ontbreekt het bewijsmiddel, dan geen punten.

De referentiewerken dienen te zijn ingevuld op bijlage 3. Daar worden allen bij eis 1 en 2 gevraagd om bijlage CE-certificaat. Alle overige eisen dienen middels een toelichting omschreven worden.

Graag verduidelijking wat de opdrachtgever aan bewijslast wil zien, om te voorkomen dat wij punten missen. Dient elke eis met bewijsmateriaal aangetoond te worden (dus bij eis 3 bijvoorbeeld dat het een gebiedsontsluitingsweg is) of is het voldoende dat wij een eigen toelichting geven op de eisen?

Antwoord:

Waar om aanvullend bewijsmateriaal (bijv. CE-certificaat) gevraagd wordt is dit expliciet aangegeven. Indien dit niet expliciet wordt aangegeven is een eigen verklaring voldoende, welke middels openbare informatie of navraag bij de referent door Opdrachtgever controleerbaar is.

Percelen: P1 Rehabilitatie asfalt Kasteel-Traversal gemeente Helmond

Beantwoord op: 8 jul. 2024

Ref.nr.
15

Onderwerp:

Selectiecriteria 3

Vraag:

In selectiecriteria 03 zoekt u een hoofdaannemer die een gebiedsontsluitingsweg binnen de bebouwde kom heeft uitgevoerd. Echter beschrijft u de hier de CROW-publicatie 164 die toepassing heeft voor gebiedsontsluitingswegen buiten de bebouwde kom. Wij gaan ervanuit dat u

hier de ASVV bedoeld, klopt dat?

Antwoord:

Ja, het betreft inderdaad een gebiedsontsluitingsweg zoals omschreven in hoofdstuk 12 van de ASVV.

Percelen: P1 Rehabilitatie asfalt Kasteel-Traversal gemeente Helmond

Beantwoord op: 8 jul. 2024

Ref.nr.
16

Onderwerp:
selectiecriteria 1 en 2

Vraag:

Bij selectiecriteria 1 en 2 wordt de beoordeling mede bepaald op basis van een voorgeschreven percentage PR. Aangezien in de criteria uitsluitend gesproken wordt van PR (Partiële Recycling) gaan we er vanuit dat in de weging van het percentage uitsluitend PR en geen circulaire toeslagmaterialen worden meegewogen. Is dit een correcte interpretatie van de beide selectiecriteria?

Antwoord:

Ja, uw interpretatie is correct.

Percelen: P1 Rehabilitatie asfalt Kasteel-Traversal gemeente Helmond

Beantwoord op: 8 jul. 2024

Ref.nr.
17

Onderwerp:
Startbijeenkomst gunningsfase

Vraag:

Mededeling van de aanbestedende dienst over het houden van een startbijeenkomst.

Antwoord:

Donderdag 12 september 2024 van 15:00-17:00 uur is de aanbestedende dienst van plan een Startbijeenkomst gunningsfase te organiseren voor de geselecteerde gegadigden. Locatie Huis voor de Stad Helmond.

Percelen: P1 Rehabilitatie asfalt Kasteel-Traversal gemeente Helmond

Beantwoord op: 8 jul. 2024